

**Fra:** Anne Kaster Schrøder

**Sendt:** 8. februar 2022 16:15

**Til:** Christian Christensen; Maja Ingvartsen

**Cc:** OKFDL\_Lokaludvalgssekretær

**Emne:** Indstilling af beboerrepræsentanter til Københavns Nattelivsudvalg

Til Indre By Lokaludvalg og Nørrebro Lokaludvalg

Vedrørende indstilling af beboerrepræsentanter til Københavns Nattelivsudvalg.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har tidligere i et brev af den 21. december 2021 skrevet til lokaludvalgene angående udpegning af beboerrepræsentanter til Københavns Nattelivsudvalg (med frist 3. februar 2022). Indstillingen var under forudsætning af Borgerrepræsentationens godkendelse af nedsættelsen af et partnerskab for natteliv som særlig udvalg.

På et møde den 20. januar 2022 behandlede Borgerrepræsentationen den endelige indstilling vedrørende nattelivsudvalget, herunder sammensætning og proces for udpegning, og der blev vedtaget en række ændringsforslag vedrørende udpegning af beboerrepræsentanter. Kultur- og Fritidsforvaltningen meddelte lokaludvalgene dette i brev af den 26. januar 2022.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har efterfølgende modtaget en række spørgsmål vedrørende forståelsen af Borgerrepræsentationens beslutning d. 20. januar 2022.

Borgerrepræsentationens endelige udpegning af medlemmer til Nattelivsudvalget, på baggrund af indstillingerne fra de indstillingsberetigede organisationer/udvalg, er på dagsordenen den 3. marts 2022.

- Fristen for indmelding af navne på indstillede beboerrepræsentanter skal senest ske mandag den 21. februar 2022.
- Antallet af beboerrepræsentanter er forøget fra 1 til 2 (+ 2 suppleanter). Det er herudover vedtaget, at beboerrepræsentanterne skal være bosiddende i de områder, der er udpeget som "restriktive zoner" i Restaurations- og Nattelivsplan 2021.
- Zonerne med restriktiv praksis i Restaurations og Nattelivsplan 2021 udgør områder i Indre By og på Indre Nørrebro. Det bemærkes, at Borgerrepræsentationen ikke har vedtaget, at de to beboerrepræsentanter skal være bosiddende i hver sin bydel eller i samme bydel. Der kan således indstilles to repræsentanter fra samme område eller en fra hver af de to områder.
- På baggrund af Borgerrepræsentationens beslutning d. 20. januar 2022 tolker forvaltningen, at indstillingen af beboerrepræsentanter lægges ud til Indre By Lokaludvalg samt Nørrebro Lokaludvalg.
- Forvaltningen opfordrer derudover til, at der med indstillingen af beboerrepræsentanter følger en oversigt over de kandidater fra beboerforeningerne, som har været i spil i de forskellige bydele.
- Såfremt, det inden for den angivne tidsfrist, ikke er muligt for Nørrebro Lokaludvalg og Indre by Lokaludvalg at forestå opgaven, vil forvaltningen bede om en skriftlig meddelelse herom, således at

Borgerrepræsentationen, Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget kan orienteres om dette og sagen vedr. udpegning til Nattelivsudvalget kan udsættes.

Er der spørgsmål til ovenstående, er I velkomne til at tage fat i mig.

Med venlig hilsen

**Anne Kaster Schrøder**

Akademiker

Udvalg og Analyse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Sekretariat og Byudvikling